
Střední průmyslová Škola Edvarda BeneŠe
a obchodní akademie Břeclav, příspěvková organizace

Sídlo: nábř. Komenského l, PSČ 690 25 Břeclav

Smlouva o dílo

(dále jen ,,Smlouva") uzavřená dle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník").

I. Smluvní strany

Středníprůmyslová Škola Edvarda BeneŠe a obchodní" akademie Břeclav,
příspěvková organiZace

Sídlo: nábř. Komenského 1126/1, 690 25 Břeclav

Statutární zástupce:

IČO:

Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických:
(dále jen ,,Objednatel")

a

BRNOTRON, V.O.S

Sídlo:

jednající:

e-mail:

telefon:

IČO:

Bankovní spojení:

Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických:
(dále jen ,,Dodavatel")

Mgr. jiří Uher, ředitel Školy

60680342

Vsetínská 16, 639 00 Brno

Josef Musil

494 513 41

1



II. Preambule

II.1. Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře kupní smlouvy.

II.2. Dodavatel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k dodání zboží a má řádné
vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas dodal zboží dle smlouvy aje tak způsobilý splnit svou
nabídku podanou v zadávacím řízení vyhlášeném mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných
zakázkách v platném znění ,,Modernizace zvonění", kterou vybral Objednatel jako nabídku nejvhodnější.
Dodavatel prohlašuje, že je schopný zboží dle smlouvy dodat v souladu se smlouvou za sjednanou cenu a
že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má značný zájem na dodání zboží, které je předmětem smlouvy
v čase a kvalitě dle smlouvy.

II.3. Z těchto důvodů dohodly se smluvní strany na uzavření smlouvy.

III. Předmět plnění

III.1. Dodavatel se smlouvou zavazuje dodat pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své
nebezpečí zboží dle článku IV. Smlouvy a umožní mu k němu nabýt vlastnické právo a Objednatel se
zavazuje za dodané zboží zaplatit Dodavateli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v článku VI. Smlouvy.

III.2. Dodavatel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně a včas dodá zboží dle Smlouvy, umožní
Objednateli nabýt k němu vlastnické právo a splní vŠechny ostatní povinnosti vyplývající ze Smlouvy.

III.3. Objednatel splní závazek založený Smlouvou tím, že zboží převezme a řádně a včas zaplatí cenu
zboží.

IV. Specifikace zboží

IV.l. Předmětem smlouvy je dodávka kompletní dodávka, montáž a zprovoznění nové a nepoužité
rozhlasovC ústředny a ústředny přesného času vC. příslušenství a nových reproduktorů Školního rozhlasu.
Součástí veřejné zakázky je i zaškolení obsluhy.

Zařízení musí splňovat všechny parametry uvedené v příloze č. l Zadávací dokumentace veřejné zakázky.

N. 2. Dodavatel se zavazuje, že dodá celý předmět plnění.

V. Doba plnění a místo dodání

V.l. Lhůta pro dodání předmětu plnění Smlouvy je od 3.7.2023 do 25.8.2023

Splnění tohoto ustanoveni je zajištěno smluvní pokutou sjednanou Smlouvou.

V.2. Splněním dodávky se rozumí protokolární předání a dodání zboží Objednateli v místě sídla
Objednatele. O dodáni a převzetí zboží sepíše Dodavatel se zástupcem Objednatele dodací list, v němž
potvrdí, že dodané zboží bylo předáno bez zjevných vad a v souladu s dohodnutými technickými

2



podmínkami. Od okamžiku podepsání dodacího listu na zboží začíná plynout záruční doba podle ČI. VIII.
smlouvy.

V.3. Dodáni předmětu plnění je v sidle Objednatele, na adrese nábř. Komenského 1126/1, 690 25 Břeclav

VI. Cena zboží a platební podmínky

VI.l. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny zboží:

Cena bez DPH 111.890,- KČ

(slovy: stojedenácttisícosmsetdevadesát korun českých)

dph ve výši 23.496,90,- kč

(slovy: dvacettňtisícčtyřistadevadesátšest korun českých)

Cena včetně DPH vc 135.386,90,- KČ

(slovy: stotřicetpěttisíctňstaosmdesátšest korun českých)

(dále též ,,Cena za předmět plnění" nebo ,,Cena zboží")

VI.2. Tato cena vztahující se k předmětu plnění jeho rozsahu a způsobu dodání, tak, jak je sjednáno
v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze
v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši dph u ceny sjednané Smlouvou.

VI.3. Objednatelem nebudou na cenu zboží poskytována jakákoli plnění před dodáním zboží.
Daňový doklad bude dodavatelem vystaven po dodání celého předmětu plnění.

Pro správnou identifikaci musí bůt na všech fakturách a dodacích listech v textu uveden název veřejné
zakázkv:

,,Modernizace zvonění"

VI.4. Po dodání zboží předá Dodavatel Objednateli daňový doklad za dodání zboží. Po dodání předmětu
plnění předá do 5 kalendářních dnů od protokolárního předání předmětné dodávky Dodavatel Objednateli
daňový doklad za dodané zboží.

VI 5. Nedílnou součásti smlouvy bude cenová nabídka s položkovým rozpočtem jako příloha.

VI.6. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb. - o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb. - o účetnictví, v
platném znění. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Objednatel
oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Dodavateli. Dodavatel je povinen takový

3



daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě
běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli.

VI.7. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta
na 30 (slovy: třicet) kalendářních dni ode dne řádného předání faktury Dodavatelem Objednateli. Daňový
doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná Částka odepsána z
účtu Objednatele.

VI.8. Dodavateli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího
překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo,
že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Samotné toto písemné oznámeni však nezakládá právo Dodavatele na
zvýšení ceny, které je možné pouze za podmínek daných smlouvou.

VII. SouČinnost smluvních stran

VILI. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvořeni potřebných podmínek pro dodání zboží
dle podmínek stanovených smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech,
kde to není výslovně stanoveno ustanovením smlouvy.

VII.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně.
Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností vŠechny okolnosti, které jsou
na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

VII.3. Dodavatel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle smlouvy
navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou pro naplnění smlouvy,
k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli veškeré
potřebné doklady, konzultace, pomoc ajinou součinnost.

VII.4. Dodavatel se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky včetně
příloh a jejich případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů
souvisejících s realizací veřejné zakázky minimálně po dobu 10 let. výše uvedené dokumenty a účetní
doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně Č. 563/1991 Sb., o archivnictví a spisové službě a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy
ČR. Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli uchazeč zaváže touto povinností i
případné partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Dodavatel je dále povinen uchovávat účetní záznamy
vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické podobě. Dodavatel je povinen v souladu se
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, nařízením Komise (ES) č. 1083/2006, a v souladu s dalšími
právníini předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu
plnění veřejné zakázky, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka
hrazena, veškeré doklady související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné
ověřování skutečného stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě realizace a poskytnout součinnost
všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou Objednatel a jím
pověřené osoby, poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena, a jím pověřené osoby, územní
finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní
úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně dalŠí orgány oprávněné k výkonu kontroly.

4



Dodavatel má dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky
plnili také jeho případní subdodavatelé a partneři.

VIII. Záruka za zboží

VIII.1. Dodavatel v souladu s § 2113 a násl. Občanského zákoníku poskytuje záruku na celý předmět
plnění dle ČI. III. a ČI. IV. Smlouvy po dobu minimálně 24 měsíců ode dne dodání zboží. Záruční doba
začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí zboží. Doba záruky se automaticky prodlužuje
o počet dnů uplynulých od ohlášení závad do jejich odstranění.

VIII. 2. Za nahlášení vady je považováno telefonické oznámení a následně zaslání písemného (elektronicky
prostřednictvím e-mailu) omámení vady Dodavateli.

· Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne
nahlášení vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany
písemně jinak.

· Za záruční opravy není účtován materiál, práce servisního technika, cestovní či jiné náhrady.

IX. Úrok z prodlení a smluvní pokuta

IX.l. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností si dohodly strany smlouvy tyto
ve smyslu ustanoveni § 2048 a násl. Občanského zákoníku níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním
není dotčen nárok Objednatele na náhradu Škody způsobené porušením povinnosti, zajištěné smluvní
pokutou. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být započítána s pohledávkou
Dodavatele na zaplacení ceny.

IX.2. Pokud bude Dodavatel v prodlení s terminem plnění, je Objednatel oprávněn účtovat Dodavateli
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

ix.3. Dojde-li ze strany Objednatele k prodlení při úhradě faktury je Dodavatel oprávněn požadovat úhradu
úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné Částky za každý den prodlení.

IX.4. Pro případ, že Dodavatel provede jakékoliv změny či odchylky od produktů uvedených
v technických podmínkách bez předchozího odsouhlaseni Objednatele, je Dodavatel povinen uhradit
smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 1.000,-kč za každý případ zrněny či odchylky
zvlášť' (jednotlivou změnou či odchylkou je přitom chápán rozpor s produktem uvedeným v l položce
technických podmínek).

IX.5. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 30 dnů od jejích zjištění a druhá strana je povinna
smluvní pokutu uhradit do 30 dnů od obdržení vyúČtování. Totéž se týká úroků z prodlení.

5



X. Odstoupení od Smlouvy

X.l. Smluvní strany se dohodly, že mohou od smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon nebo
smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho
doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran ze smlouvy pro dosud
nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu Škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních
ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami ajiných ustanovení, které podle
projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

X.2. Smluvní strany smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

l. jestliže se Dodavatel dostane do prodlení s dodáním zboží delšího než čtrnáct
kalendářních dnů, a/nebo

2. jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící
úpadek Dodavatele; a/nebo

3. Dodavatel vstoupil do likvidace; a/nebo

4. Dodavatel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě
které převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a
závazky z právního vztahu dle smlouvy na třetí osobu.

XI. VyŠŠí moc

XI.l. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dodání zboží, které nejsou závislé na smluvních
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání a živelné
pohromy apod.

XI.2. Pokud se provedení předmětu plnění za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku
vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve
vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na
vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. ÚČinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení
oznámení.

XII. SpoleČná ustanovení

XII.1. Pokud není v předchozích částech smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné Články
společných ustanovení.

XII.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas
splněna, pokud byla přísluŠná částka připsána ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany (věřitele)
nejpozději v poslední den splatnosti.

XII.3. Pokud kterékoliv ustanovení smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se stane
neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným

6



pKs!ušnýtn µ 'ilk! Či ľb¢Yýý M dwík: mi'. 'í ii\ Írž či
šmkjLj¥y mbů jqjk'h usu.

XŽT.4'. NcMAz Smlmr'nu yýälmwZ n&QjiR&Lk, 1.7e mikmvu tněnit puum
Ľkkuu~uými. pimmými äí průběhíě äikwmými duätky. pUdqµ3Dými opTä%maými

tílwiú m=, kca č muší být m.

X1I.$. ÉEXfM e' $mic'uvy
nédilnôu suučáM 4rrkqwy.

spciry \.z[]jkjc zc mlcm'y buäou hŠcny píamC µá"mi =Yy z mimč
ČtAcé Tepl211!i ky, Ye S N79 úkm č

99,19ti:3 Sb. ria, y pMnCm pre.' a'e S.mhmy či Siť
Smlm'ut: m:isitni emdt:. Cŕhjcdn:údt .

'XIII. 7á¥ÉrL¶čEľá

X'l LŠ-I Smkíuva mhýř:i a tičimůsť, \' dčů 'cjiků Smkuvu ua'dil.

xní.ž sumy kLmµ¢uu.i:. Zc t'yh vg dmi ž l'i¢ÉŮ Qbjcdmtcí
Ullljů¢ 'iedn.o ii i. K:ržjj" má ptáw:ň Bla

xmm S1n|Zlmi' s: 'duhó:d1y, ?'ři'P.l& ňrAai wtáhu m1úi:tuu žůs'ái'ajt
v pktmsú a ůčšntiwá i naáák 7 jejichz µwíhy yyp1Yvá., žč mxji zhikcm
prámthů 'ímhu 3mbiwnu,

XLU 4. ()bt mh»mí simxy pc'wrmji" ik*j m·ihm'y :i pK&tiy. $ jFjĹHi
muhiasi, Zc mÉmmt byla sqisária jjä základě úíhjů. ž'jcjtch pewč a vůk

b:z µdmhek, cůž sti'mlji svým ?odpism. ť¢±j3 pc!dgi$čm ©'čĺk'

V Bf"cdaw di.ic . . V :L"¥l E ,1,,¢ LB . eř. 'u

Za Li



Sinhuiy

tNjPOVÉDNÉ ZAPÁVÁNÍ

1XMaimd, Ž¢StňC Že n cc1cm dciSu mka2ky

úl p|Ľaú ŕyrlývl'jk;í je. p:hnidi ptč'dpÁů ť"'exké nµihhky pak z
á, ž uhláiMí Ĺlc,hmny při

Ml'Ĺ, Íl Be! ř'i\ři \k šcrti m, kicrč ňĺ' mí j"htč:ii wšt;ir£" mků k y Ndikií; rčl'hLĹl N"
.mji»ti i u .'výc'h

b} &júh?áíú el dů&žováni pUdmí|]čk svýU poddcdamítE s pdmidami
&je1dnmýml y? sďůwě ria plnér·í mkiztky, a !tL' Y'ýšě smhnmich pnknč;
šmhwni µdmihky Yť pImž"!!i'i z:í šn:wnmdr«e, bude'ii výše µMíi sh«hú se :mjuuvíyÉ
m zú"á:thj,

V . .-.....h-í" .d,,, ér Zz' ,? j'

Ĺ- . -I ... -- -.

řš



Příloha č. 2 Smlouvy - Cenová nabídka

BRNOTRON,v.o.s Vsetínská 16 63900 Brno
provozovna . Dusíkova 3 638 00 Brno tel/fax 545222595 http//www.brnotorn.cz

DIČ CZ49451341 IČO : 49451341
firma zapsána u Krajského obchodního soudu v Brně oddíl A vložka 5418

V Brně dne 5.5.2023
SPŠ Břeclav nábř. Komenského 1126/1

Věc: Cenová nabídka hodinového a rozhlasového zařízení

Na základě vaší poptávky Vám zasílám cenovou nabídku na zařízeni pro zvonění ,chod hodin a hlášení
přestávek melodiemi.

Reproduktor ARS
Školní melodické hodiny SIRIUS 2
Anténní přijímač dcf signálu

16 ks á 900,00 14.400,00
20.500,00
2.850,00

Rozhlasová ústředna
Zesilovač 1000 W

60W 12.450,00
26.990,00

Nabídka hodin ,které umí ovládat hodiny, mají jednu přednost mají v sobě zabudovanou
jednotku s cca 30 melodiemi a přes rozhlasovou ústřednu nebo koncový stupeň je možno
do školnIho rozhlasu pouštět melodii (náhrada za EŠI školníka).

Hodiny mají v sobě zabudované až 8 relátek které jsou schopny spínat různé druhy zařízení a
tím se naskytuje možnost spínat rozhlasovou ústřednu těsně před začátkem přestávky a pak
přes jiné relé zapnout melodii.Tím se rozšiřuje možnost ovládání hodin ,zvonků nebo melodie.
Hodiny mají standartně jako přís|ušenství anténu DCF signálu,tím pádem se hodiny stávají
absolutně přesné s automatickým přechodem letnúzimnI čas.

Montážní a demontážní práce
|nsta|ační m ateriál cca
Náklady na dopravu " projeté
Ekologická likvidace vzniklého odpadu

Ceny jsou uvedeny bez DPH 21%.
Cena s DPH

23.000,00
4-5000,00

5.200,00
1.500,00

111.890,00
135 386,90

Ĺ'l ,l


